
 

PISMO OKÓLNE Nr 73/2025  

Rektora Politechniki Morskiej w Szczecinie  

z dnia 25.11.2025 r. 

w sprawie: ogłoszenia uchwały nr 61/2025 Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie z dnia 
19.11.2025 r. 

Przekazuje się społeczności akademickiej uchwałę nr 61/2025 Senatu Politechniki Morskiej 
w Szczecinie z dnia 19.11.2025 r. w sprawie zmiany Statutu, która stanowi załącznik do niniejszego 
pisma okólnego. 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. PM 

 

  



 

 

Uchwała nr 61/2025  

Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie 

z dnia 19.11.2025 r. 

 

w sprawie: zmiany Statutu  

 

Senat Politechniki Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 19.11.2025 r. na podstawie art. 28 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571,  
z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Politechniki Morskiej w Szczecinie, nadanym zarządzeniem nr 19 Ministra Infrastruktury 
z dnia 24 sierpnia 2022 r. z późn. zmian., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Politechnika dąży do zagwarantowania osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym osobom z 
niepełnosprawnościami, warunków do pełnego i aktywnego udziału w życiu społeczności 
akademickiej zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania i racjonalnych usprawnień.”, 

2) w § 4 ust. 2 w pkt. 8 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzemiennie: 

„8) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w życiu Uczelni i wspólnoty 
akademickiej, w szczególności w:”, 

3) w § 78 ust. 2 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt. 13 w brzmieniu: 

„13) zapewnienie dostępności procesu wyborczego dla osób ze szczególnymi potrzebami.”, 

4) w § 97 ust. 3 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt. 12 w brzmieniu: 

„12) monitoruje wdrażanie działań na rzecz wyrównywania szans i dostępności procesu kształcenia 
dla osób ze szczególnymi potrzebami.”, 

5) w § 165 ust. 2 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt. 7 w następującym 
brzmieniu: 

„7) informację na temat sposobu zapewnienia dostępności zgromadzenia dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.”, 

6) w § 167 ust. 2 po wyrazach: „porządkowych,” dodaje się wyrazy „wdrożyć zasady ewakuacji lub 
uratowania w inny sposób”. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Senatu PM 

Rektor 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka, prof. PM 


